Протокол № 301
Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

город Красноярск 19 марта 2015 года

Место проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (далее по тексту также - НП «СКС»,
Партнерство): Российская Федерация, Красноярский край, город Красноярск, улица Ленина,
дом № 5 «А», помещение № 86.

Время проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»: 11 часов 00 минут по местному времени.

Председатель Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» - Глушков Антон Николаевич.

Присутствуют 6 членов Совета (Глушков Антон Николаевич, ООО «АЛИО»; Семеняков
Геннадий Аркадьевич, ЗАО «ФИРМА «КУЛЬТБЫТСТРОЙ»; Пуртов Александр Владимирович,
ООО ПСК «Омега»; Семенов Валерий Витальевич, ЗАО «Востоксантехмонтаж»; Егоров Владимир
Владимирович, ООО УСК «СИБИРЯК»; Мурадян Камо Алексанович, ЗАО «Сибагропромстрой»).

Заседание правомочно принимать решение по вопросам повестки дня (кворум имеется).
Согласно пункту 5.13 Положения о Совете НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ», утвержденного
решением общего собрания членов НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (протокол № 11 от «22» апреля 2011 года)
на заседании Совета НП «СКС» ведется протокол. Ведение протокола заседания Совета
обеспечивает исполнительный орган НП «СКС».

Председатель Совета НП «СКС» Глушков Антон Николаевич предложил избрать секретарем
Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ
СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» и лицом, осуществляющим подсчет голосов -
генерального директора НП «СКС» Хачатурян Светлану Сергеевну.

Проводится голосование по вопросу об избрании секретарем Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» и
лицом, осуществляющим подсчет голосов - генерального директора НП «СКС» Хачатурян
Светланы Сергеевны.

Результаты голосования:
«за» - 6 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Проводится голосование по вопросу об открытии заседания Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ».

Результаты голосования:
«за» - 6 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» считается открытым.
Председатель Совета Партнерства поставил на рассмотрение Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО

ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) О проведении внеплановой проверки деятельности члена НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» -
Общества с ограниченной ответственностью «Дорожно-строительная компания».

2) О проведении внеплановой проверки деятельности члена НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» -
Общества с ограниченной ответственностью «МОСТОВИК-ЦЕНТР».

Результаты голосования:
«за» - 6 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
1

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» утверждена единогласно.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1) О проведении внеплановой проверки деятельности члена НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
- Общества с ограниченной ответственностью «Дорожно-строительная компания».

По первому вопросу повестки дня слушали председателя Совета А.Н. Глушкова, который
сообщил о том, что 14 января 2015 года Контрольно-правовым комитетом НП «СКС» составлена
служебная записка в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Дорожно-
строительная компания», согласно которой 14 декабря 2014 года истек срок действия договора
№ 18/042/2013 страхования ответственности строителей от 15 декабря 2013 года. Общество с
ограниченной ответственностью «Дорожно-строительная компания» не представило в адрес
Партнерства документы, подтверждающие продление срока действия договора № 18/042/2013
страхования ответственности строителей от 15 декабря 2013 года на срок не менее одного года,
либо заключения нового договора страхования гражданской ответственности.

Указанное обстоятельство свидетельствует о нарушении пункта п. 7.5 правил
саморегулирования «Требования к страхованию членами НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» гражданской
ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков
строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства», утв. решением Общего Собрания членов НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» 29 июля 2014
года (протокол № 18 от 29 июля 2014 года), согласно которому член НП «СКС» - страхователь
обязан своевременно возобновлять и поддерживать непрерывное действие договора страхования
гражданской ответственности в течение всего срока членства в НЕКОММЕРЧЕСКОМ
ПАРТНЕРСТВЕ «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
путем своевременного продления действующего договора страхования гражданской
ответственности на срок не менее одного года, либо заключения нового договора страхования
гражданской ответственности.

Выявленное нарушение отражено в служебной записке Контрольно-правового комитета
НП «СКС» от 14 января 2015 года.

Дисциплинарным комитетом НП «СКС» 10 февраля 2015 года в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Дорожно-строительная компания» принято решение о вынесении
предписания № 89 об обязательном устранении членом саморегулируемой организации
выявленных нарушений в срок до 16 марта 2015 года включительно (протокол № 95 от 10 февраля
2015 года).

Однако, Общество с ограниченной ответственностью «Дорожно-строительная компания» в
установленный срок не представило документы, свидетельствующие об исполнении Предписания
№ 89 об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений
от 10 февраля 2015 года.

Согласно пункту 5.2. Правил контроля в области саморегулирования НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
(утв. решением Общего собрания членов НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ», протокол № 15
от «18» апреля 2013 года) одним из оснований для проведения внеплановой проверки
деятельности члена Партнерства является не поступление в Партнерство от члена НП «СКС»
информации об исполнении предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой
организации выявленных нарушений в установленные сроки.

Учитывая, что Общество с ограниченной ответственностью «Дорожно-строительная
компания» не представило в адрес НП «СКС» сведения об устранении выявленных нарушений в
срок до 16 марта 2015 года включительно, требуется проведение внеплановой проверки в целях
установления факта устранения выявленных нарушений.

По первому вопросу повестки дня, поставленному на голосование, Совет
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» решил:

Провести внеплановую проверку деятельности члена НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» - Общества с
ограниченной ответственностью «Дорожно-строительная компания» (ООО «Дорожно-строительная
компания», ОГРН 1022402675570, ИНН 2466087441, место нахождения: 660041, Российская
Федерация, Красноярский край, город Красноярск, улица Курчатова, дом № 1 «Г»; место

2

фактического осуществления деятельности: 660020, Российская Федерация, Красноярский край,
город Красноярск, улица 6-ая Полярная, дом № 2) в период с 23 марта 2015 года по 21 апреля
2015 года включительно.

Результаты голосования по первому вопросу повестки дня:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

2) О проведении внеплановой проверки деятельности члена НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
- Общества с ограниченной ответственностью «МОСТОВИК-ЦЕНТР».

По второму вопросу повестки дня слушали председателя Совета А.Н. Глушкова, который
сообщил о том, что 20 января 2015 года Контрольно-правовым комитетом НП «СКС» составлена
служебная записка в отношении Общества с ограниченной ответственностью «МОСТОВИК-
ЦЕНТР», согласно которой 20 декабря 2014 года истек срок действия договора страхования
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие
недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства № 24000СРО-000699/13 от 17 декабря 2013 года. Общество с ограниченной
ответственностью «МОСТОВИК-ЦЕНТР» не представило в адрес Партнерства документы,
подтверждающие продление срока действия договора страхования гражданской ответственности,
которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 24000СРО-000699/13
от 17 декабря 2013 года на срок не менее одного года, либо заключения нового договора
страхования гражданской ответственности.

Указанное обстоятельство свидетельствует о нарушении пункта п. 7.5 правил
саморегулирования «Требования к страхованию членами НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» гражданской
ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков
строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства», утв. решением Общего Собрания членов НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» 29 июля 2014
года (протокол № 18 от 29 июля 2014 года), согласно которому член НП «СКС» - страхователь
обязан своевременно возобновлять и поддерживать непрерывное действие договора страхования
гражданской ответственности в течение всего срока членства в НЕКОММЕРЧЕСКОМ
ПАРТНЕРСТВЕ «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
путем своевременного продления действующего договора страхования гражданской
ответственности на срок не менее одного года, либо заключения нового договора страхования
гражданской ответственности.

Выявленное нарушение отражено в служебной записке Контрольно-правового комитета
НП «СКС» от 20 января 2015 года.

Дисциплинарным комитетом НП «СКС» 10 февраля 2015 года в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Дорожно-строительная компания» принято решение о вынесении
предписания № 88 об обязательном устранении членом саморегулируемой организации
выявленных нарушений в срок до 16 марта 2015 года включительно (протокол № 95 от 10 февраля
2015 года).

Однако, Общество с ограниченной ответственностью «МОСТОВИК-ЦЕНТР» в установленный
срок не представило документы, свидетельствующие об исполнении Предписания № 88 об
обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений от 10
февраля 2015 года.

Согласно пункту 5.2. Правил контроля в области саморегулирования НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
(утв. решением Общего собрания членов НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ», протокол № 15
от «18» апреля 2013 года) одним из оснований для проведения внеплановой проверки
деятельности члена Партнерства является не поступление в Партнерство от члена НП «СКС»
информации об исполнении предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой
организации выявленных нарушений в установленные сроки.

Учитывая, что Общество с ограниченной ответственностью «МОСТОВИК-ЦЕНТР» не
представило в адрес НП «СКС» сведения об устранении выявленных нарушений в срок до 16 марта
2015 года включительно, требуется проведение внеплановой проверки в целях установления факта
устранения выявленных нарушений.

3

По второму вопросу повестки дня, поставленному на голосование, Совет
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» решил:

Провести внеплановую проверку деятельности члена НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» - Общества с
ограниченной ответственностью «МОСТОВИК-ЦЕНТР» (ООО «МОСТОВИК-ЦЕНТР», ОГРН
1032401789925, ИНН 2460058388, место нахождения: 660048, Российская Федерация,
Красноярский край, город Красноярск, улица Калинина, дом № 39 «В»; место фактического
осуществления деятельности: 660061, Российская Федерация, Красноярский край, город
Красноярск, улица 2-я Красногорская, дом № 21 «Д») в период с 23 марта 2015 года по 21 апреля
2015 года включительно.

Результаты голосования по второму вопросу повестки дня:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» объявлено закрытым.
Совет НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ

СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» закончил работу в 12 часов 00 минут по местному
времени.

Протокол составлен на 4 (четырех) листах.

Председатель Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ
СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Секретарь Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ
СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Глушков/

/С.С. Хачатурян/

4